
1 
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ  

Ταχ. Δ/νση: Πέραμα  

Ταχ. Κώδικας: 74052  

Πληροφορίες: κ.  Νικηφόρος Μιχαήλ  

Τηλέφωνο: 28343-40351  

Fax: 28340 22913  

Αρ. Πρωτ. : 2193/27-02-2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

O Δήμαρχος Μυλοποτάμου, ανακοινώνει ότι θα γίνει πρόχειρος διαγωνισμός με επίδοση 

σφραγισμένων προσφορών και κριτήριο κατακύρωσης την συμφερότερη από οικονομική άποψη 

προσφορά, για το έργο: «Τηλεματική Διαχείριση Απορριμματοφόρων Δήμου 

Μυλοποτάμου».  

Αντικείμενο του διαγωνισμού αποτελεί η προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία ενός 

ολοκληρωμένου συστήματος τηλεματικής διαχείρισης των απορριμματοφόρων του Δήμου, με την 

ενεργοποίηση υπηρεσιών προς του Δημότες και τους κατοίκους του. Ένα σύστημα τηλεματικής 

αποτελείται από 3 βασικά μέρη:  

1. Τον εξοπλισμό που θα εγκατασταθεί στα οχήματα του Δήμου. 

2. Το λογισμικό Διαχείρισης των οχημάτων και ενημέρωσης Δημοτών. 

3. Τη κεντρική βάση δεδομένων. 

Γενικά ο διαγωνισμός περιλαμβάνει λειτουργίες σχετικές με: 

1. Οργάνωση του έργου και μείωση του κόστους αποκομιδής των απορριμμάτων. 

2. Ενημέρωση σχετικά με το παραγόμενο έργου του Δήμου μέσω διαδικτυακής Πύλης. 

3. Δυνατότητα εγγραφής και δημιουργίας κατηγοριών Χρηστών.  

4. Δυνατότητα υποβολής αίτησης από τους χρήστες και ενημέρωση για τη πορεία εξέλιξης 

της.  

5. Προσωποποιημένη ενημέρωση για την άφιξη απορριμματοφόρων σε σημείο. 

6. Διασύνδεση με περιφερειακά προγράμματα. 

Οι υπηρεσίες θα υλοποιηθούν με βάση τις ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ όπως αυτές αναλύονται στο 

αντίστοιχο τεύχος του διαγωνισμού. 

Ο προϋπολογισμός του Έργου ανέρχεται στο ποσό των εξήντα μία χιλιάδων και πεντακοσίων 

Ευρώ (61.500,00 €) (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 50.000,00 - ΦΠΑ (23%): € 11.500,00).  

Το ποσό αυτό αποτελεί και το ανώτατο όριο οικονομικής προσφοράς.  

Ο Διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο συγχρηματοδότησής του από το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ψηφιακή Σύγκλιση» που έχει ενταχθεί στο Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 

(ΕΣΠΑ) με την Απόφαση CCI 2007 GR 16 1 PO 002/26-10-2007 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, και 

υλοποιείται από τον ΔΗΜΟ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ ως Δικαιούχος της πράξης με κωδικό ΟΠΣ: 483381. 

Ο Διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Θεματικής Ενότητας «Τηλεματική Διαχείριση 

απορριμματοφόρων» και ειδικότερα στην Βελτίωση της καθημερινής ζωής μέσω ΤΠΕ – Ισότιμη 

συμμετοχή των πολιτών στην Ψηφιακή Ελλάδα, εμπίπτοντας έτσι στις θεματικές προτεραιότητες 

τόσο της Πρόσκλησης 59 του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης «Ελληνική Εταιρεία Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (ΕΦΔ Ε.Ε.Τ.Α.Α.)», όσο και του ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: 

«ΤΠΕ και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής», Ειδικός Στόχος 2.1: «Βελτίωση της καθημερινής ζωής 

μέσω ΤΠΕ – Ισότιμη συμμετοχή των πολιτών στην Ψηφιακή Ελλάδα».  

15PROC002604742 2015-02-27



2 
 

Ο διαγωνισμός γίνεται με τους όρους και τις προϋποθέσεις που λεπτομερώς καθορίζονται από τις 

διατάξεις που αναφέρονται στο παρακάτω νομικό πλαίσιο: 

1. της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης 

Μαρτίου 2004 περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 

Επιτροπής της 7ης Σεπτεμβρίου 2005 για την τροποποίηση του παραρτήματος ΧΧ της 

οδηγίας 2004/17/ΕΚ και του παραρτήματος VIII της οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Συμβουλίου περί δημοσίων συμβάσεων και τον Κανονισμό 2083/2005 της 19ης 

Δεκεμβρίου 2005 για την τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής 

τους κατά τη διαδικασία σύναψης συμβάσεων), 

2. τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/ 16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στην Οδηγία 2004/18/ΕΚ», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Οδηγία 

2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005, 

3. τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1177/2009, της Επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου 2009 που 

τροποποιεί τις Οδηγίες 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες 

σύναψης συμβάσεων, 

4. της Οδηγίας 89/665/ΕΟΚ, «για το συντονισμό των νομοθετικών, κανονιστικών και 

διοικητικών διατάξεων περί της εφαρμογής των διαδικασιών προσφυγής στον τομέα της 

σύναψης των συμβάσεων κρατικών προμηθειών και δημοσίων έργων», 

5. του Ν. 3886/2010, «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων − 

Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 

21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης 

Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335), (ΦΕΚ 

173/Α/2010),  

6. του Άρθρου 98 του νέου αναθεωρημένου Συντάγματος (σε συνδυασμό με το Άρθρο 8 του 

Ν.2741/99, προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο), 

7. του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95), «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3263/04, 

8. του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/95), «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων» 

9. του ΠΔ 82/96, (ΦΕΚ 66/Α’/11-4-1996), «Ονομαστικοποίηση των μετοχών ελληνικών 

ανωνύμων εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του 

Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημοσίου τομέα», όπως ισχύει  

10. του Ν. 3060/2002, Άρθρο 2, «Έλεγχος νομιμότητας συμβάσεων προμηθειών, παροχής 

υπηρεσιών και δημοσίων έργων», 

11. της Υ.Α ΥΑΠ/Φ.30/Γ/133/367/2001 (ΦΕΚ 1223/Β), «Εξαίρεση περιπτώσεων προμήθειας 

εξοπλισμού πληροφορικής (υλικού, λογισμικού, δικτύων) και παροχής συναφών 

υπηρεσιών από την έγκριση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης», 

12. του Π.Δ. 116/2003 (ΦΕΚ 138/Α/2003) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2000/35 της 29.06.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

στις Εμπορικές Συναλλαγές», 

13. του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες», 

14. της Υ.Α Αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008: «Υπουργική απόφαση συστήματος 

διαχείρισης» (ΦΕΚ 540/27.03.2008 τεύχος Β’) όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, 

15. του Ν. 3614/03.12.2007: Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013. (ΦΕΚ 267/03.12.2007 τεύχος Α’), 

16. του Ν. 3840/31.03.2010: Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 

(ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις, 

17. τον Κανονισμό (ΕΚ) 1159/2000 της Ε.Ε. (30/5/2000) για τις δράσεις πληροφόρησης και 

δημοσιότητας που πρέπει να αναλαμβάνουν τα κράτη - μέλη σχετικά με τις παρεμβάσεις 

των διαρθρωτικών ταμείων, 

18. του Ν.2472/1997 όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.3471/2006 «Προστασία δεδομένων 

15PROC002604742 2015-02-27



3 
 

προσωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών 

επικοινωνιών» (ΦΕΚ 133/Α'/28.6.2006), 

19. του Ν.3979/2011 για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 

138/Α’/16.6.2011). 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στα γραφεία του Δήμου Μυλοποτάμου ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής 

διαγωνισμού την 17/03/2015 και ώρα 10:00 π.μ.. (λήξη κατάθεσης προσφορών).  

Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις φυσικών ή/και 

νομικών προσώπων, που: 

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή  

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο 

(ΕΟΧ) ή  

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί Δημοσίων 

Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε από την 

Ελλάδα με το Ν. 2513/97 (ΦΕΚ Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση καλύπτεται από την 

Σ.Δ.Σ. – ή  

 είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες με την Ε.Ε. 

ή 

 έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του κράτους – 

μέλους που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει συνάψει ευρωπαϊκή 

συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν την κεντρική τους διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή του ή 

την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω χωρών  

τα οποία: 

πληρούν τους όρους που καθορίζονται στις παραγράφους Δικαιολογητικά Συμμετοχής και 

Ελάχιστες Προϋποθέσεις Συμμετοχής. 

Η διάθεση της Διακήρυξης γίνεται από την Έδρα της Αναθέτουσας Αρχής, Διεύθυνση Οικονομική, 

τμήμα Προμηθειών  και η παραλαβή της γίνεται είτε αυτοπροσώπως είτε με ταχυμεταφορική 

(courier). 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης διατίθεται μέσω του Διαδικτύου στη διεύθυνση 

<(www.dimosmylopotamou.gr)> και σε ηλεκτρονική μορφή. 

Η Προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να 

συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε 

ευρώ (€) ποσοστό 2% του προϋπολογισμού του Έργου εκτός του αναλογούντος ΦΠΑ.  

Συγκεκριμένα το ύψος της Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής είναι χίλια Ευρώ, € 1.000,00. 

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να υποβάλουν τις Προσφορές τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην Διακήρυξη το αργότερο μέχρι τις 17/03/2015 και ώρα <10.00> στην έδρα του ΔΗΜΟΥ 

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ. 

Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, δεν αποσφραγίζονται 

αλλά επιστρέφονται ως εκπρόθεσμες. 

Λεπτομέρειες των όρων διακήρυξης δίνονται από την Αναθέτουσα Αρχή, από την οποία οι 

ενδιαφερόμενοι μπορούν να ενημερώνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  

Υπεύθυνος κ.  Νικηφόρος Μιχαήλ τηλ. 28343-40351. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡ. 39/2015  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ  

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

15PROC002604742 2015-02-27

http://www.dimosmylopotamou.gr/

